
２０１０年２月期　第３四半期　参考資料

株式会社　マルエツ

１.　決算状況(連結） ２.　既存店前年比の状況
(単位：百万円、％) (単位：％)

10年2月期
第3四半期累計

97.5
98.6
98.9

101.9
97.0

３.　業態別店舗数   (単位：店)

【新店】出店時期の早い順

マルエツ - ①ﾏﾙｴﾂ　ﾅﾘｱ武蔵浦和店(さいたま市)3月

フーデックスプレス - ②ﾏﾙｴﾂ　ﾌﾟﾁ　日本橋金座通り店(中央区)6月

リンコス - ③ﾏﾙｴﾂ　ﾌﾟﾁ　麹町四丁目店(千代田区)7月

サンデーマート - ④ﾎﾟﾛﾛｯｶ　千石店(文京区)7月

ポロロッカ - ⑤ﾏﾙｴﾂ　金町店(葛飾区)9月

マルエツ　プチ - ⑥ﾏﾙｴﾂ　ﾌﾟﾁ　小伝馬町駅前店(中央区)9月

⑦ﾏﾙｴﾂ　朝霞溝沼店(朝霞市)10月

【業態移管】

※２０１０/２期　第３Ｑの「増減」は、２００９/２期末との対比で算出しています。 ・ﾏﾙｴﾂ　保谷住吉店(西東京市)5月

尚,2009年12月に「マルエツ　プチ　両国緑一丁目店」（墨田区）をｵｰﾌﾟﾝしています。 (旧ﾎﾟﾛﾛｯｶ　保谷住吉店)

４.　部門別売上高・荒利益率状況(単体) (単位：百万円、％)

青     果 1.2
鮮     魚 0.0
精     肉 1.3
生　鮮　計 0.8

1.0
日配食品 1.4
一般食品 △ 0.5
加工食品計 0.4

日用雑貨 △ 0.1
衣料・身の回り品 △ 1.0

以上

69.7 △ 1,7655,824 2.3 4,059 1.6

- 1
234 0.1

△ 5 △0.0 △ 4 △0.0
225 0.1

225.1 793
70.7 △ 1,771
96.3 △ 8

6,052 2.4 4,281 1.7

279 0.1 34.1 △ 540

531 0.2 77.4 △ 155

90.2 △ 608
342 0.1 104.9 15

101.8

一品単価 100.3

2009年2月期第3四半期累計 2010年2月期　第3四半期累計

256,048 101.9 254,354 101.9
実績

売上高
客数

99.3
251,234 100.0 249,613 100.0

09年2月期
第3四半期累計

△ 1,693 102.8
前年差

69,827 27.8 70,655 28.3 101.2 827

構成比 実績 構成比 前年比

99.4 △ 1,620

4,813 1.9 4,741 1.9
74,641 29.7 75,396 30.2

5,722 2.3 6,614 2.7
37,901 15.2

101.0 754

115.6 892

客単価
98.5 △ 72

102.1 782
8,871 3.5 8,172 3.3 92.1 △ 699

37,119 14.8

36.0 35.0

16,701 6.6 17,089 6.8 102.3 388

68,415
5,617

22,993 9.2

10.9

2009年２月期第３四半期累計

売上高

26.7

実績
21.2

荒利益率

食料品計 231,900

149,007

構成比

惣菜・インストアベーカリー

35,523

24,375
82,892
27,392

14.2

51,473
70,140

42.6
30.5
23.2

59.5

9.7 28.5
33.1 24.9

28.3

32.3

97.5

12,941 5.2
4,909 2.0

31.4
92.6 99.7

686 0.3
5,866

0.599.9

94.6

0.6

△ 0.5

93.0

1.8

1,363
6,226 2.5

326 0.1

27.2 69,778 27.9 102.0
2.3

101.0
買上点数 100.8

28.0
20.6

43.6
31.9
22.7

9.8
33.4

0.4248,540

0.0

31.5

0.1

100.097.5

88.0

6.9

5.1
27.7

29.3
99.9
99.5

70,086
29.7

22.4

29.8
25.7

26.7

10.8
20.6
28.2
59.6

-

98.1
97.5

97.7
97.0

雑貨・衣料計 17,851 7.2 32.8

97.8
98.1
96.1
97.4

99.4

計
249,751 99.8 28.1

商品供給 413 0.2 2.0

合     計
250,164 100.0 28.1

99.9
100.2
98.3
99.4

98.2
87.84,311

291 70.5

148,209

231,227
12,709

17,021

248,248

95.4

99.4

24,357
83,017
26,940
51,183

99.0
97.1

14.4
9.2

35,881
22,778

101.0
99.1

-

荒利益率実績 前期比
既存店
前年比 構成比

27
3

249

売上高

175
16
4

新店・業態移管　店舗名

新店
1
-

4
-

第3四半期末

3

1

-
-
-

-
-

3

820 0.3
633 0.3 1,427

期末

27

2.3

業態移管

2010年2月期　第３四半期末

増減閉鎖

5,428 2.2

0.6

92.5 △ 437

-
-

- 3
△1

179
16
4

20

前期差

売上高
構成比 荒利益率

２０１０年２月期　第３四半期累計

△ 0.2

△ 0.3

0.1

28.5

28.6

2.0 △ 0.1

-

△ 0.1

0.2
0.0
0.1
0.3

△ 0.1
0.0
0.2
0.1

0.4

営 業 収 益
売 上 高
売 上 総 利 益
営 業 収 入
営 業 総 利 益

販 売 費
人 件 費
営 業 費

施 設 費

販 管 費 計
営 業 利 益
営 業 外 収 益
営 業 外 費 用
経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失

-

合　計 242

税金等調整前四半期純利益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

四 半 期 純 利 益

20

2009年2月期末

7 0 - 7


