

2010年2月期 第3四半期 参照資料

株式会社 マルエツ

1. 決算状況(連結)

(単位:百万円、%)

	2009年2月期第3四半期累計		2010年2月期 第3四半期累計			
	実績	構成比	実績	構成比	前年比	前年差
営業収益	256,048	101.9	254,354	101.9	99.3	△ 1,693
売上高	251,234	100.0	249,613	100.0	99.4	△ 1,620
売上総利益	69,827	27.8	70,655	28.3	101.2	827
営業収入	4,813	1.9	4,741	1.9	98.5	△ 72
営業総利益	74,641	29.7	75,396	30.2	101.0	754
販売費	5,722	2.3	6,614	2.7	115.6	892
人件費	37,119	14.8	37,901	15.2	102.1	782
営業施設費	8,871	3.5	8,172	3.3	92.1	△ 699
販管費計	16,701	6.6	17,089	6.8	102.3	388
販管費計	68,415	27.2	69,778	27.9	102.0	1,363
営業利益	6,226	2.5	5,617	2.3	90.2	△ 608
営業外収益	326	0.1	342	0.1	104.9	15
営業外費用	686	0.3	531	0.2	77.4	△ 155
経常利益	5,866	2.3	5,428	2.2	92.5	△ 437
特別利益	820	0.3	279	0.1	34.1	△ 540
特別損失	633	0.3	1,427	0.6	225.1	793
税金等調整前四半期純利益	6,052	2.4	4,281	1.7	70.7	△ 1,771
法人税、住民税及び事業税	234	0.1	225	0.1	96.3	△ 8
法人税等調整額	△ 5	△ 0.0	△ 4	△ 0.0	-	1
四半期純利益	5,824	2.3	4,059	1.6	69.7	△ 1,765

2. 既存店前年比の状況

(単位: %)

	09年2月期 第3四半期累計	10年2月期 第3四半期累計
売上高	102.8	97.5
客数	101.8	98.6
客単価	101.0	98.9
買上点数	100.8	101.9
一品単価	100.3	97.0

3. 業態別店舗数

(単位:店)

	2009年2月期末	2010年2月期 第3四半期末					新店・業態移管 店舗名
	期末	新店	業態移管	閉鎖	増減	第3四半期末	
マルエツ	175	3	1	-	4	179	【新店】出店時期の早い順
フードマート	16	-	-	-	-	16	①マルエツ ナリア武蔵浦和店(さいたま市)3月
リンコス	4	-	-	-	-	4	②マルエツ プチ 日本橋金座通り店(中央区)6月
サンデーマート	20	-	-	-	-	20	③マルエツ プチ 駒町四丁目店(千代田区)7月
ポロロッカ	27	1	△1	-	-	27	④ポロロッカ 千石店(文京区)7月
マルエツ プチ	-	3	-	-	3	3	⑤マルエツ 金町店(葛飾区)9月
合計	242	7	0	-	7	249	⑥マルエツ プチ 小伝馬町駅前店(中央区)9月
							⑦マルエツ 朝霞溝沼店(朝霞市)10月
							・マルエツ 保谷住吉店(西東京市)5月
							(旧ポロロッカ 保谷住吉店)

4. 部門別売上高・荒利益率状況(単体)

(単位:百万円、%)

	2009年2月期第3四半期累計		荒利益率	2010年2月期 第3四半期累計				前期差		
	売上高			実績	前期比	既存店前年比	構成比			
	実績	構成比		実績	前年比	構成比	荒利益率	売上高構成比	荒利益率	
青果	35,523	14.2	21.2	35,881	101.0	99.0	14.4	22.4	0.2	
鮮魚	22,993	9.2	26.7	22,778	99.1	97.1	9.2	26.7	0.0	
精肉	24,375	9.7	28.5	24,357	99.9	97.8	9.8	29.8	0.1	
生鮮計	82,892	33.1	24.9	83,017	100.2	98.1	33.4	25.7	0.3	
惣菜・インストアベーカリー	27,392	10.9	42.6	26,940	98.3	96.1	10.8	43.6	△ 0.1	
日配食品	51,473	20.6	30.5	51,183	99.4	97.4	20.6	31.9	0.0	
一般食品	70,140	28.0	23.2	70,086	99.9	98.1	28.2	22.7	0.2	
加工食品計	149,007	59.5	29.3	148,209	99.5	97.5	59.6	29.7	0.1	
食料品計	231,900	92.6	27.7	231,227	99.7	97.7	93.0	28.3	0.4	
日用雑貨	12,941	5.2	31.5	12,709	98.2	97.0	5.1	31.4	△ 0.1	
衣料・身の回り品	4,909	2.0	36.0	4,311	87.8	88.0	1.8	35.0	△ 0.2	
雑貨・衣料計	17,851	7.2	32.8	17,021	95.4	94.6	6.9	32.3	△ 0.3	
計	249,751	99.8	28.1	248,248	99.4	97.5	99.9	28.6	0.1	
商品供給	413	0.2	2.0	291	70.5	-	0.1	2.0	△ 0.1	
合計	250,164	100.0	28.1	248,540	99.4	97.5	100.0	28.5	0.4	

以上